(公社)日本技術士会 栃木県支部 令和３年度 第５回役員会議事録

・開催日 2021年9月11日（土）10:0～12:00

・場所 ：WEB会議

・出席者： 新井達雄 井本郁子 小川正順 金澤政和 亀田則男 黒須重富 後藤明

谷口雅昭 西谷元則 福田一郎 松原猛 宮下治  徳江義宏    水野潤

(14名)

・委任状出席者： 後藤明 (1名)

・議事書記 松原猛

・議事録署名人 西谷元則、小川正順

【審議事項】

１． 見学会・講演会

・10月講演会はコロナ緊急事態宣言継続中により中止とする。

・11 月科学技術講演会の開催可否についても中止の方向ではあるが、状況の変化

に対応して再開できるよう講師の選定作業等の準備をする。

・代替え行事提案について。

講演会に代わる行事として、10 月 9 日（土）に第 1 回 Web 形式の座談会を開催

する。内容は、各委員会ごとの活動報告、現在の課題共有、今後の活動内容等の意

見交換。（CPD 対象となるか確認：宮下委員)

  ２．10 年誌関連

    ＜西谷委員より状況報告＞

     １）記念誌の構成

     ２）各委員会のまとめ方

     ３）寄稿について（様式及び内容）新聞掲載記事等の頁も追加する。

     ４）スケジュールについて

    ＜黒須支部長より提案＞

     ５）事業実績のフォーマットについて

     ６）支部組織 10 年間の推移取りまとめフォーマットについて

印刷会社の選定、印刷の見積もりについては、福田委員、亀田委員、西谷委員、谷口委員

で推進する

【報告事項】

１． 第 2 回関東甲信県支部防災連絡会議等の結果について報告 ＜福田委員＞

２． 令和 3 年度さくらサイエンスプログラム（今年度）は中止とする。

（国際委員会）

     ３．CPD 研修について

       本部開催の講演会、支部での講演会開催手続き方法について PR

  「新システム CPD 行事登録画面の操作方法」等 ＜宮下委員＞

４．いちかい浮島プロジェクト中間報告＜井本委員＞

・プールの水質の状況は安定している。水生湿地植物による浮島の役割が

確認された。

・市貝町との本年度の契約は推進中

・本活動は県支部の地域貢献活動ということで、宮ラジで取材され放送予

定（11 月 27 日（土）17:00～18:00）

・エコテック(10 月 2 日)に出展する予定で準備中

【その他】

松原委員は11月から活動不参加となります。（海外赴任のため）

【次回開催予定日】

 令和 3年 10月 9日（土）10:00 (Zoomによる開催の予定）

議事録署名人 西谷元則

議事録署名人 小川正順

書 記  松原猛